[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 993

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.07.2020 № 721 «О порядке, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам Администрации Верхнекетского района, её органов, муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.07.2020 № 721 «О порядке, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам Администрации Верхнекетского района, её органов, муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области» следующие изменения:

в Порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам Администрации Верхнекетского района, её органов, муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками работников Администрации Верхнекетского района, её органов, муниципальных учреждений, финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области за пределы территории Российской Федерации, осуществляется в следующих размерах:

дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), - в размере 1000 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке за пределами территории Российской Федерации с учетом дней убытия и прибытия из служебной командировки;
расходы по найму жилого помещения при направлении работника в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим 5000 рублей.»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Работнику, выехавшему в командировку на территорию иностранного государства и возвратившемуся на территорию Российской Федерации в тот же день, суточные выплачиваются в размере 50 процентов нормы расходов на выплату суточных, установленной пунктом 6 настоящего Порядка.»;

3) пункт 9 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

Глава Верхнекетского района                                                                  С.А. Альсевич

Т.А.Елисеева
_____________________________________________________________________________________________
Дело-2, Генералова-1, УФ-1, УРМИЗ-1, УО-1, бух. Адм.-1, МАУ «Культура» -1, МАУ «Верхнекетская ЦБС»-1, МКУ «Инженерный центр»-1, МОАУ ДО СШ А.Карпова -1.